


Skatteministeriet

22. maj 2018
J.nr. 2018 - 656

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 207 - Forslag til Lov om ændring af fusionsskatteoven (Beskatning af løbende indtægter ved grænseoverskridende omstruktureringer).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 11. maj 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Karsten Lauritzen

/ Lise Bo Nielsen



Spørgsmål

Er ministeren vidende om andre sager lignende den sag, som Østre Landsret afgav dom over den 27. oktober 2017 vedrørende utilsigtet anvendelse af fusionskattelovens regler om grænseoverskridende selskabsmæssige omstruktureringer med tilbagevirkende kraft for at undgå beskatning af indkomst optjent her i landet, som er baggrunden for lovforslaget? I benægtende fald bedes ministeren oplyse, om det kan udelukkes, at der kan være flere lignende sager, men hvor den utilsigtede anvendelse af reglerne ikke er opdaget.

Svar

Jeg har modtaget følgende bidrag fra SKAT, som jeg kan henholde mig til:

”SKAT er ikke bekendt med andre lignende sager, hvor en anvendelse af fusionskattelovens regler om grænseoverskridende omstruktureringer med tilbagevirkende kraft medfører, at beskatning af indkomst optjent her i landet undgås. SKAT har i forbindelse med udarbejdelsen af et udkast til styresignal som følge af Østre Landsrets dom ikke fundet andre lignende sager.

SKAT kan dog ikke udelukke, at der kan være lignende sager.

SKAT har registreret 14 skattefri omstruktureringer med et udenlandsk selskab som det modtagende selskab for perioden fra 2014 og frem til Østre Landsrets dom i oktober 2017. Der er ikke data registreret for perioden 2008-2013. SKAT er ikke bekendt med, om der blandt disse sager måtte være omstruktureringer med tilbagevirkende kraft, hvor indkomst optjent i Danmark udgår fra dansk beskatning.

Det kan oplyses, at SKATs hidtidige praksis bl.a. hviler på SKM2010.782.SR. I den pågældende situation havde det danske selskab underskud. Der var således ikke tale om, at beskatning af indkomst optjent her i landet blev forsøgt undgået.

Det fremgår af det omtalte udkast til styresignal, at SKATs praksis ændres med tilbagevirkende kraft fra og med indkomståret 2008. Med styresignalet gives der mulighed for at få genoptaget en eventuel gennemført skattefri grænseoverskridende fusion mv. med henblik på, at den skal få tilbagevirkende kraft i overensstemmelse med Østre Landsrets dom.

Styresignalet er sendt i høring den 8. maj 2018 med høringsfrist 1. juni 2018.”

Skatteministeriet skal i den sammenhæng tilføje, at denne genoptagelsesmulighed ikke åbner op for at spekulere i, hvilken fusionsdato der skal gælde for allerede gennemførte fusioner. Selskaber, der anmoder om genoptagelse, vil nemlig kun have mulighed for at anvende fusionskattelovens nugældende regel om, at fusionsdatoen skal være sammenfaldende med skæringsdatoen for det modtagende selskabs regnskabsår.